
Schach-Ergebnisdienst
ligamanager.gert-schoenbuchner.de

 erstellt am  23. Juni 2015, 21:45

 Niederbayerische Einzelmeisterschaft Meisterklasse 2015: Tabelle

 Nr. Titel Spieler Verein TWZ Sp Pkt Bhlz SoBe  

 1. Golder,Waldemar FC Ergolding 1932 e.V. 1897 7 5.5 28.0 21.25  

 2. Stadler,Alexander SV Röhrnbach e.V. 2060 7 5.0 29.5 19.50  

 3. Bielmeier,Ludwig SV Deggendorf 2151 7 4.5 29.5 17.50  

 4. Zepke,Armin SC Bayerwald Regen/Zwiesel e.V. 2109 7 4.5 26.0 15.25  

 5. Palmi,Herbert  	SC Bayerwald Regen/Zwiesel e.V. 2082 7 4.5 25.5 15.25  

 6. Woitylak,Steffen TV 1862 Geiselhöring 2083 7 4.0 27.5 14.00  

 7. Haselbeck,Franz SV Deggendorf 1920 7 4.0 26.0 12.50  

 8. Zinner,Bernhard TV 1862 Geiselhöring 1708 7 4.0 21.0 10.00  

 9. Huber,Florian SK Landau-Dingolfing 1754 7 3.5 26.0 11.25  

 10. Beutel,Hubert SK Passau 1869 2041 7 3.5 22.5 10.75  

 11. Bergmann,Reiner  	SC Bayerwald Regen/Zwiesel e.V. 1841 7 3.5 20.5 7.50  

 12. Schönbuchner,Gerhard TSV Aidenbach 1793 7 3.0 25.5 10.25  

 13. Gschwendtner,Stanislav SC Bayerwald Regen/Zwiesel e.V. 2019 7 3.0 24.0 8.00  

 14. Lichtmannecker,Hans-Jürgen SV Aham 1737 7 3.0 24.0 7.25  

 15. Mittermaier,Johann SV Deggendorf 1666 7 2.5 18.5 5.50  

 16. Bangert,Rüdiger SC Bayerwald Regen/Zwiesel e.V. 1614 7 2.0 22.5 6.00  

 17. Schreiber,Egwin SV Deggendorf 1521 7 1.5 22.5 4.00  

 18. Seidl,Josef TSV Kreuzberg 1177 7 1.5 22.0 2.75  
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 Niederbayerische Einzelmeisterschaft Meisterklasse 2015: Rangliste

 Nr. StNr Spieler TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Pkt Bhlz SoBe  

 1. 9 Golder,Waldemar 1897 18S1 2S1 3W½ 5W½ 4S½ 6W1 7S1 5.5 28.0 21.25  

 2. 5 Stadler,Alexander 2060 14S1 1W0 9S1 7S1 3W1 4W½ 5S½ 5.0 29.5 19.50  

 3. 1 Bielmeier,Ludwig 2151 11S1 10W1 1S½ 4W½ 2S0 9W1 6S½ 4.5 29.5 17.50  

 4. 2 Zepke,Armin 2109 12W½ 17S1 13W1 3S½ 1W½ 2S½ 10W½ 4.5 26.0 15.25  

 5. 4 Palmi,Herbert 2082 16W1 13S½ 7W½ 1S½ 14W½ 12S1 2W½ 4.5 25.5 15.25  

 6. 3 Woitylak,Steffen 2083 9S½ 7W0 8W1 13S1 12W1 1S0 3W½ 4.0 27.5 14.00  

 7. 8 Haselbeck,Franz 1920 17W½ 6S1 5S½ 2W0 15W1 14S1 1W0 4.0 26.0 12.50  

 8. 14 Zinner,Bernhard 1708 10S0 11W1 6S0 9W0 18S1 16S1 14W1 4.0 21.0 10.00  

 9. 12 Huber,Florian 1754 6W½ 12S½ 2W0 8S1 16W1 3S0 11S½ 3.5 26.0 11.25  

 10. 6 Beutel,Hubert 2041 8W1 3S0 16W0 12S0 17W1 13S1 4S½ 3.5 22.5 10.75  

 11. 10 Bergmann,Reiner 1841 3W0 8S0 17W1 15S½ 13W½ 18S1 9W½ 3.5 20.5 7.50  

 12. 11 Schönbuchner,Gerhard 1793 4S½ 9W½ 14S½ 10W1 6S0 5W0 15S½ 3.0 25.5 10.25  

 13. 7 Gschwendtner,Stanislav 2019 15S1 5W½ 4S0 6W0 11S½ 10W0 17S1 3.0 24.0 8.00  

 14. 13 Lichtmannecker,Hans-Jürgen 1737 2W0 18S1 12W½ 16S1 5S½ 7W0 8S0 3.0 24.0 7.25  

 15. 15 Mittermaier,Johann 1666 13W0 16S0 18W1 11W½ 7S0 17S½ 12W½ 2.5 18.5 5.50  

 16. 16 Bangert,Rüdiger 1614 5S0 15W1 10S1 14W0 9S0 8W0 18W0 2.0 22.5 6.00  

 17. 17 Schreiber,Egwin 1521 7S½ 4W0 11S0 18W½ 10S0 15W½ 13W0 1.5 22.5 4.00  

 18. 18 Seidl,Josef 1177 1W0 14W0 15S0 17S½ 8W0 11W0 16S1 1.5 22.0 2.75  
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 Niederbayerische Einzelmeisterschaft Meisterklasse 2015: Paarungsliste

 

 Runde 1, 18. Juni 2015  10:00 Uhr

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Bergmann,Reiner (0) 1841 - Bielmeier,Ludwig (0) 2151 0:1  

 2 Zepke,Armin (0) 2109 - Schönbuchner,Gerhard (0) 1793 ½:½  

 3 Huber,Florian (0) 1754 - Woitylak,Steffen (0) 2083 ½:½  

 4 Palmi,Herbert (0) 2082 - Bangert,Rüdiger (0) 1614 1:0  

 5 Lichtmannecker,Hans-Jürgen (0) 1737 - Stadler,Alexander (0) 2060 0:1  

 6 Beutel,Hubert (0) 2041 - Zinner,Bernhard (0) 1708 1:0  

 7 Mittermaier,Johann (0) 1666 - Gschwendtner,Stanislav (0) 2019 0:1  

 8 Haselbeck,Franz (0) 1920 - Schreiber,Egwin (0) 1521 ½:½  

 9 Seidl,Josef (0) 1177 - Golder,Waldemar (0) 1897 0:1  

 

 Runde 2, 18. Juni 2015  16:00 Uhr

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Bielmeier,Ludwig (1) 2151 - Beutel,Hubert (1) 2041 1:0  

 2 Gschwendtner,Stanislav (1) 2019 - Palmi,Herbert (1) 2082 ½:½  

 3 Stadler,Alexander (1) 2060 - Golder,Waldemar (1) 1897 0:1  

 4 Schreiber,Egwin (0.5) 1521 - Zepke,Armin (0.5) 2109 0:1  

 5 Woitylak,Steffen (0.5) 2083 - Haselbeck,Franz (0.5) 1920 0:1  

 6 Schönbuchner,Gerhard (0.5) 1793 - Huber,Florian (0.5) 1754 ½:½  

 7 Zinner,Bernhard (0) 1708 - Bergmann,Reiner (0) 1841 1:0  

 8 Bangert,Rüdiger (0) 1614 - Mittermaier,Johann (0) 1666 1:0  

 9 Seidl,Josef (0) 1177 - Lichtmannecker,Hans-Jürgen (0) 1737 0:1  

 

 Runde 3, 19. Juni 2015  09:00 Uhr

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Golder,Waldemar (2) 1897 - Bielmeier,Ludwig (2) 2151 ½:½  

 2 Zepke,Armin (1.5) 2109 - Gschwendtner,Stanislav (1.5) 2019 1:0  

 3 Palmi,Herbert (1.5) 2082 - Haselbeck,Franz (1.5) 1920 ½:½  

 4 Huber,Florian (1) 1754 - Stadler,Alexander (1) 2060 0:1  

 5 Beutel,Hubert (1) 2041 - Bangert,Rüdiger (1) 1614 0:1  

 6 Lichtmannecker,Hans-Jürgen (1) 1737 - Schönbuchner,Gerhard (1) 1793 ½:½  

 7 Woitylak,Steffen (0.5) 2083 - Zinner,Bernhard (1) 1708 1:0  

 8 Bergmann,Reiner (0) 1841 - Schreiber,Egwin (0.5) 1521 1:0  

 9 Mittermaier,Johann (0) 1666 - Seidl,Josef (0) 1177 1:0  
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 Niederbayerische Einzelmeisterschaft Meisterklasse 2015: Paarungsliste

 

 Runde 4, 19. Juni 2015  15:00 Uhr

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Bielmeier,Ludwig (2.5) 2151 - Zepke,Armin (2.5) 2109 ½:½  

 2 Golder,Waldemar (2.5) 1897 - Palmi,Herbert (2) 2082 ½:½  

 3 Haselbeck,Franz (2) 1920 - Stadler,Alexander (2) 2060 0:1  

 4 Bangert,Rüdiger (2) 1614 - Lichtmannecker,Hans-Jürgen (1.5) 1737 0:1  

 5 Gschwendtner,Stanislav (1.5) 2019 - Woitylak,Steffen (1.5) 2083 0:1  

 6 Schönbuchner,Gerhard (1.5) 1793 - Beutel,Hubert (1) 2041 1:0  

 7 Mittermaier,Johann (1) 1666 - Bergmann,Reiner (1) 1841 ½:½  

 8 Zinner,Bernhard (1) 1708 - Huber,Florian (1) 1754 0:1  

 9 Schreiber,Egwin (0.5) 1521 - Seidl,Josef (0) 1177 ½:½  

 

 Runde 5, 20. Juni 2015  09:00 Uhr

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Stadler,Alexander (3) 2060 - Bielmeier,Ludwig (3) 2151 1:0  

 2 Zepke,Armin (3) 2109 - Golder,Waldemar (3) 1897 ½:½  

 3 Woitylak,Steffen (2.5) 2083 - Schönbuchner,Gerhard (2.5) 1793 1:0  

 4 Palmi,Herbert (2.5) 2082 - Lichtmannecker,Hans-Jürgen (2.5) 1737 ½:½  

 5 Huber,Florian (2) 1754 - Bangert,Rüdiger (2) 1614 1:0  

 6 Haselbeck,Franz (2) 1920 - Mittermaier,Johann (1.5) 1666 1:0  

 7 Bergmann,Reiner (1.5) 1841 - Gschwendtner,Stanislav (1.5) 2019 ½:½  

 8 Beutel,Hubert (1) 2041 - Schreiber,Egwin (1) 1521 1:0  

 9 Seidl,Josef (0.5) 1177 - Zinner,Bernhard (1) 1708 0:1  

 

 Runde 6, 20. Juni 2015  15:00 Uhr

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Stadler,Alexander (4) 2060 - Zepke,Armin (3.5) 2109 ½:½  

 2 Golder,Waldemar (3.5) 1897 - Woitylak,Steffen (3.5) 2083 1:0  

 3 Bielmeier,Ludwig (3) 2151 - Huber,Florian (3) 1754 1:0  

 4 Lichtmannecker,Hans-Jürgen (3) 1737 - Haselbeck,Franz (3) 1920 0:1  

 5 Schönbuchner,Gerhard (2.5) 1793 - Palmi,Herbert (3) 2082 0:1  

 6 Gschwendtner,Stanislav (2) 2019 - Beutel,Hubert (2) 2041 0:1  

 7 Bangert,Rüdiger (2) 1614 - Zinner,Bernhard (2) 1708 0:1  

 8 Seidl,Josef (0.5) 1177 - Bergmann,Reiner (2) 1841 0:1  

 9 Schreiber,Egwin (1) 1521 - Mittermaier,Johann (1.5) 1666 ½:½  
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 Niederbayerische Einzelmeisterschaft Meisterklasse 2015: Paarungsliste

 

 Runde 7, 21. Juni 2015  08:30 Uhr

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Palmi,Herbert (4) 2082 - Stadler,Alexander (4.5) 2060 ½:½  

 2 Haselbeck,Franz (4) 1920 - Golder,Waldemar (4.5) 1897 0:1  

 3 Woitylak,Steffen (3.5) 2083 - Bielmeier,Ludwig (4) 2151 ½:½  

 4 Zepke,Armin (4) 2109 - Beutel,Hubert (3) 2041 ½:½  

 5 Bergmann,Reiner (3) 1841 - Huber,Florian (3) 1754 ½:½  

 6 Zinner,Bernhard (3) 1708 - Lichtmannecker,Hans-Jürgen (3) 1737 1:0  

 7 Mittermaier,Johann (2) 1666 - Schönbuchner,Gerhard (2.5) 1793 ½:½  

 8 Schreiber,Egwin (1.5) 1521 - Gschwendtner,Stanislav (2) 2019 0:1  

 9 Bangert,Rüdiger (2) 1614 - Seidl,Josef (0.5) 1177 0:1  
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 Niederbayerische Einzelmeisterschaft Meisterklasse 2015: Teilnehmerliste

 StNr Titel Spieler Verein VerbandTWZ DWZ ELO  

 1 Bielmeier,Ludwig SV Deggendorf GER 2151 2082 2151  

 2 Zepke,Armin SC Bayerwald Regen/Zwiesel e.V. GER 2109 1973 2109  

 3 Woitylak,Steffen TV 1862 Geiselhöring GER 2083 1939 2083  

 4 Palmi,Herbert  	SC Bayerwald Regen/Zwiesel e.V. GER 2082 1926 2082  

 5 Stadler,Alexander SV Röhrnbach e.V. GER 2060 2046 2060  

 6 Beutel,Hubert SK Passau 1869 GER 2041 1712 2041  

 7 Gschwendtner,Stanislav SC Bayerwald Regen/Zwiesel e.V. CZE 2019 2004 2019  

 8 Haselbeck,Franz SV Deggendorf GER 1920 1873 1920  

 9 Golder,Waldemar FC Ergolding 1932 e.V. GER 1897 1916 1897  

 10 Bergmann,Reiner  	SC Bayerwald Regen/Zwiesel e.V. GER 1841 1775 1841  

 11 Schönbuchner,Gerhard TSV Aidenbach GER 1793 1744 1793  

 12 Huber,Florian SK Landau-Dingolfing GER 1754 1574 1754  

 13 Lichtmannecker,Hans-Jürgen SV Aham GER 1737 1737 0  

 14 Zinner,Bernhard TV 1862 Geiselhöring GER 1708 1708 0  

 15 Mittermaier,Johann SV Deggendorf 1666 1666 0  

 16 Bangert,Rüdiger SC Bayerwald Regen/Zwiesel e.V. 1614 0 1614  

 17 Schreiber,Egwin SV Deggendorf 1521 1521 0  

 18 Seidl,Josef TSV Kreuzberg GER 1177 1177 0  
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Siegerfoto der Niederbayerischen Einzelmeisterschaften 2015 vom 18. Juni 2015 bis 21. Juni 2015 in 
Regen, Brauereigasthof Falter im Spielsaal „Grüner Saal“ 

von links nach rechts (im Hintergrund): 

Waldemar Golder, FC Ergolding 1932 e.V. (1. Platz der Meisterklasse und somit Niederbayerischer 
Meister 2015) 

Günter Sagner, SC Bayerwald Regen/Zwiesel e.V. (1. Platz Seniorenklasse und somit 
Niederbayerischer Senioren-Meister 2015) 

Gerhard Schönbuchner, 1. Spielleiter Bezirksverband Niederbayern (Veranstalter) 

Michael Müller, 1. Vorsitzender SC Bayerwald Regen/Zwiesel e.V. (Ausrichter) 

Josef Seidl, TSV Kreuzberg, Gewinner Ratingpreis unter 1400 

von links nach rechts (im Vordergrund): 

Alexander Lenhard, Regionaler Schiedsrichter 

Anton Königl, FC Ergolding 1932 e.V. (3. Platz Seniorenklasse) 

Alexander Stadler, Golder, SV Röhrnbach e.V. (2. Platz der Meisterklasse) 

Bernhard Zinner, TV 1862 Geiselhöring, Gewinner Ratingpreis unter 1900 

Ludwig Bielmeier, SV Deggendorf (3. Platz der Meisterklasse) 

Egwin Schreiber, SV Deggendorf, Gewinner Ratingpreis unter 1600 

Klaus Kreuzer, 1. Vorsitzender Bezirksverband Niederbayern (Veranstalter) 

[es fehlt: Borys Bilyavskyy, FC Ergolding 1932 e.V. (2. Platz Seniorenklasse)] 



 

Ausschreibung 
 

Niederbayerische Einzelmeisterschaften 2015  
 

 
Veranstalter: Bezirksverband Niederbayern e.V., vertreten durch den  

1.Vorsitzenden Klaus Kreuzer 
 
Ausrichter: SC Bayerwald Regen/Zwiesel e.V., vertreten durch den  

1.Vorsitzenden Michael Müller 
 
Schirmherrin: 1.Bürgermeisterin der Stadt Regen, Frau Ilse Oswald 
 
Spielort:  Brauereigasthof Falter  
   „Grüner Saal“ 
   Am Sand 14 
   94209 Regen 
   Telefon: 09921 / 9603377 
   Telefax: 09921 / 9603379 
   http://www.brauereigasthof-regen.de/ 
   email: post@brauereigasthof-regen.de 
   (Bilder vom Spielsaal auf der Homepage) 
   Der Spielort liegt in unmittelbarer Nähe zum Stadtplatz! 
       
Startgeld: Startgeld wird in diesem Jahr nicht erhoben (in keiner der drei 

Gruppen) !!! 
 
Zeitplan:  Donnerstag, 18. Juni 2015 bis Sonntag, 21. Juni 2015 
 

3 Gruppen: 
 Meisterklasse M1 (offen für alle Spieler) 
 Allgemeine Klasse M2 (bis maximal DWZ 1800, gültig die 

aktuelle DWZ-Liste am 18. Juni 2015) 
 Senioren (ab 60 Jahre) 
 

Donnerstag, 18. Juni 2015 
09:00 Uhr Ankunft und Meldung der Spieler  
09:30 Uhr Offizielle Begrüßung und Auslosung 1. Runde 
        für alle 3 Gruppen 
10:00 Uhr Beginn der 1. Runde 
16:00 Uhr Beginn der 2. Runde 
 
Freitag, 19. Juni 2015 und Samstag, 20. Juni 2015 
Runden jeweils um 9:00 Uhr und 15:00 Uhr 
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Sonntag, 21. Juni 2015 
die letzte Runde beginnt bereits um 8:30 Uhr!!!  
Unmittelbar nach Abschluss dieser Runde finden die 
Siegerehrungen statt 
 

Reglement: die z.Zt. gültigen FIDE-Regeln (gültig ab 01. Juli 2014) 
 7 Runden CH-System, Computerauslosung durch 

SwissChess in den allen Gruppen 
 Wartezeit nach Art. 6.7: 30 Minuten in allen Gruppen 
 Feinwertung: bei Punktgleichheit zählt als 2. Fein-

wertung Buchholz und als 3. Feinwertung Sonneborn‐	
Berger‐Wertung in allen Gruppen 

 
Bedenkzeit: Meisterklasse M1: 

Fischer‐Modus „kurz“, also 90 Minuten für 40 Züge, dann 30 
Minuten für den Rest der Partie sowie 30 Sekunden Zuschlag 
ab dem 1. Zug für jeden Spieler 
 
Allg. Klasse M2 und Senioren: 
2 Stunden für 40 Züge + 30 Minuten für den Rest der Partie 

 
Auswertung: Meisterklasse M1: 

Auswertung nach ELO und DWZ !  
 
Allg. Klasse M2 und Senioren: 
Auswertung nach DWZ 

 
Spielberechtigung:  

Spielberechtigt sind alle Spielerinnen und Spieler, die in einem 
niederbayerischen Verein ordnungsgemäß und in der gültigen 
niederbayerischen EDV-Mitgliederliste (MIVIS-Liste) gemeldet 
sind. 

 
Preise:  Die Hauptpreise werden vom Ausrichter gestellt. 

Pokale erhalten jeweils die drei Erstplatzierten aller Gruppen 
(M1, M2 und Senioren). Der Sieger der Gruppe M1 erhält den 
Titel „Niederbayerischer Meister 2015“ 

 
Sonderpreise wie auch Ratingpreise und Jugendpreise werden 
ebenfalls vom Ausrichter übernommen. 
Jugendpreise sowie Ratingpreise für Spieler unter DWZ 1400 
und DWZ 1600 in M2 und unter DWZ 1900 in M1, sowie Bester 
unter 18 Jahren und unter 16 Jahren sofern sie nicht unter den 
ersten drei Hauptpreisträgern platziert sind, keine doppelten 
Preise ! 
Sachpreise für jeden teilnehmenden Spieler, gestiftet von der 
Stadt Regen, lokalen Firmen und vom  ausrichtenden Verein 
SC Bayerwald Regen/Zwiesel e.V. 

    
Finanzierung: Alle Teilnehmer tragen ihre Kosten für Unterbringung und  

 Verpflegung selbst. 
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Anmeldung: Die Meldungen für das Turnier vorzugsweise per Email an den 

1. Spielleiter des Bezirksverbandes Niederbayern, Herrn 
Gerhard Schönbuchner, email: SL@schoenbuchner.de (oder 
per Fax an 08541 / 9726-29) mit folgenden zwingend 
notwendigen Angaben: 

 Vorname, Name 
 Geburtsdatum 
 Telefonnummer, email 
 Gemeldeter Verein im Bezirksverband Niederbayern 
 Anmeldung für welche Gruppe ? (Meisterklasse M1, allg. 

Klasse M2 oder Senioren) 
 
Meldeschluss für das Turnier ist  

 
Sonntag, 31. Mai 2015 !!! 

(sehr erwünscht wegen Anmeldung des Turniers bei der FIDE) 
 
Vorschläge für Übernachtungen: 
 

1)Brauereigasthof Falter  
   Am Sand 14 
   94209 Regen 
   Telefon: 09921 / 9603377, Telefax: 09921 / 9603379 
   http://www.brauereigasthof-regen.de/ 
   email: post@brauereigasthof-regen.de 
   Preise Einzelzimmer inkl. Frühstück: € 40,00 / Nacht 
   Preise Doppelzimmer inkl. Frühstück: € 36,00/Nacht pro Person 
   (insgesamt 16 Zimmer, DU/WC/TV, renoviert, fast alle mit  
   WLAN) 
 

2)Berggasthof Hinhart 
Inhaber: Horst und Gerlinde Zitzelsberger 
Hinhart 18 
94209 Regen 
Telefon: 09921 / 9434-0, Telefax: 09921 / 9434-31 
http://www.berggasthof.de/ 
email: info@berggasthof.de 
(ca. 2 km vom Spielort entfernt) 

   Preise Einzelzimmer inkl. Frühstück: € 30,00 / Nacht 
   Preise Doppelzimmer inkl. Frühstück: € 26,00/Nacht pro Person 
 

3)Tagungshaus Bayerischer Wald 
Amtsgerichtstraße 6-8 
94209 Regen 
Telefon: 09921 / 95 04 11, Telefax: 09921 / 95 04 80 
info@tagungshaus-bayerischer-wald.de 
http://www.tagungshaus-bayerischer-wald.de 
(ca. 500 m vom Spielort entfernt ) 

   Preise Einzelzimmer inkl. Frühstück: € 46,00 / Nacht 
   Preise Doppelzimmer inkl. Frühstück: € 37,00/Nacht pro Person 
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4) Frühstückspension Oswald 
Wieshof 10 
94209 Regen 
Tel.: 09921/80029, Fax.: 09921/80030 
http:\\www.urlaub-regen.de 
info@urlaub-regen.de 
 (ca. 2 km vom Spielort entfernt) 

   Preise Einzelzimmer: ab € 22,00 / Nacht 
   Preise Doppelzimmer: ab € 20,00/Nacht pro Person 
 

Weitere Quartiere können im Touristikbüro der Stadt Regen 
(Tourist-Info Regen, Schulgasse 2, 94209 Regen, Tel.: (0 99 21) 
6 04-82, Fax:  (0 99 21) 6 04-33, email: tourist@regen.de bzw. 
unter http://regen.de/index.php/de/informationservice  erfragt 
werden! 

 
Es wird gebeten, die Quartierreservierungen rechtzeitig und  

   baldmöglichst in Eigenregie zu veranlassen. 
 
Ansprechpartner: Für alle organisatorischen Fragen oder Probleme steht Ihnen 

Herr  Michael Müller, Tel. 09925 / 903880, email:  
sc-bayerwald@t-online.de oder die Vorstandschaft des 
Bezirksverbandes Niederbayern, insbesondere der 
Bezirksspielleiter Gerhard Schönbuchner, Tel: 08541/9726-12 
(geschäftlich) oder Fax: 08541 / 9726-29 oder per Email unter 
SL@schoenbuchner.de zur Verfügung. 

 
Natürlich ist auch eine kurzfristige Anmeldung am Beginn der Veranstaltung (Do, 
18.Juni 2015) noch bis 09:30 Uhr möglich. Turniermeldungen sind durch den 
Verein oder Spieler wie oben beschrieben vorzugsweise per Email bzw. per Fax 
vorzunehmen und an den Turnierleiter zu senden. 
 
Weitergehende Informationen sind zu finden unter der Homepage des 
Bezirksverbandes Niederbayern (http://www.nb-schach.de), im Ligamanager des 
Bezirksverbandes Niederbayern (http://ligamanager.gert-schoenbuchner.de) oder 
auf der Homepage des SC Bayerwald Regen/Zwiesel e.V.  
(http://www.sc-bayerwald.de). Im Ligamanager werden tagesaktuell die 
angemeldeten Spieler aller drei Gruppen veröffentlicht!! 
 
Spielmaterial:  Bretter, Figuren und Digitaluhren werden vom Bezirksverband 

Niederbayern e.V. gestellt. 
    

Zum Blitzen und Analysieren steht genügend Spielmaterial zur 
Verfügung. Ein Raum zum Blitzen und Analysieren steht im 
Spiellokal zur Verfügung. 

 
Turnierleitung/Schiedsrichter:  

Regionale Schiedsrichter Alexander Lenhard und Herbert 
Palmi 

 
Turnierausschuss: 

Wird vor Turnierbeginn vom Veranstalter und Ausrichter 
gemeinsam festgelegt. 
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Ich wünsche schon jetzt allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern eine gute 
Anreise nach Regen und einen guten Verlauf des Turniers! 
 
Die Niederbayerische Jahreshauptversammlung 2015 findet am Sonntag, den 21. 
Juni 2015 im Anschluss an die Meisterschaft um 14:30 Uhr im Spiellokal 
Brauereigasthof Falter, Am Sand 14, 94209 Regen statt. 
 
 
Vilshofen an der Donau, 14. Februar 2015 
1. Spielleiter Ndb. Bezirksverband 
Gerhard Schönbuchner, sl@schoenbuchner.de  
 


